MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE
DREJTORI I PERGJITHSHEM

. Nr.tigsaeProt. Tirané, mé 3 . 10 .2023

URDHER

Nr.igs Daté 3 . i0.2023
PER
MIRATIMIN E PERIUDHES SE APLIKIMEVE ME FORMULARIN A1Z PER MSH 2023

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 69, datg 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar, t& Vendimit t& Késhillit Ministrave Nr. 78, daté 08.02.2006 “Pér krijimin
e Maturés Shtetérore dhe provimet né shkollat e larta publike”, i ndryshuar, t€ Vendimit t& Késhillit
Ministrave, Nr. 1013, daté 10.12.2010 “Pé&r krijimin e Agjencis¢ Kombétare & Provimeve”, i
ndryshuar, t& Urdhrit t& pérbashkét t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit dhe Ministrit t& Financave dhe
Fkonomisé nr.739, daté 15.12.2022, “Pér miratimin e Rregullores pér zhvillimin e Maturés Shtetérore
né Republikén e Shqipérisé”, t& Udhézimit & pérbashkét t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit dhe
Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.16, daté 26.07.2023, “Pér organizimin dhe zhvillimin ¢
sesionit t& dyté t& provimeve t& Maturés Shtetérore 2023 dhe Maturés Shtetérore Profesionale 2023,
t& shkresés Nr. 6182, prot., 03.10.2023 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit dhe Udhézimit t& Ministrit
t& Arsimii dhe Sportit nr.8, daté 13.03.2017, “Pér organizimin dhe funksionimin e Qendrés sé
Shérbimeve Arsimore”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e periudhés s& aplikimeve me formularin A1Z, pér MSH 2023, né datén 04 tetor
2023, ora 09.00 — 14.00.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Qendra e Shérbimeve Arsimore, Agjencia e Sigurimit
t& Cilésisé s& Arsimit Parauniversitar, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar,
Drejtorité Rajonale t& Arsimit Parauniversitar, Zyrat Arsimore Vendore dhe institucionet
arsimore.

Ky Urdhér hyn né fuqi menj&heré.
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